
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
29 P - Švč. Mergelė Marija, Bažnyčios Motina. Pr 3, 9–15. 20 arba Apd 1, 12–14 • Ps 87, 1–2. 3. 5. 6–7 •  
  † Jn 19, 25–34 
30 A - Sir 35, 1–12 • Ps 50, 5–6. 7–8. 14. 23 • † Mk 10, 28–31  
31 T - Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas. Sof 3, 14–18 arba Rom 12, 9–16b • Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 •  
  † Lk 1, 39–56  
  1 K – Mūsų Viešpats Jėzus Kristus, Aukščiausiasis ir Amžinasis Kunigas. Pr 22, 9–18 arba Žyd 10, 4–10 •  
  Ps 40, 7–8a. 8b–9. 10. 11 • † Mt 26, 36–42 
   2 P – Sir 44, 1. 9–13 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Mk 11, 11–25  
   3 Š – Šv. Karolis Luanga ir jo draugai, kankiniai. Sir 51, 12–20 • Ps 19, 8. 9. 10. 11 • † Mk 11, 27–33 
   4 –  ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ  Iš 34, 4b–6. 8–9 • Dan 3, 52. 53. 54. 55. 56 • 2 Kor 13, 11–13 • † Jn 3, 16–18 

SEKMINĖS — ŠVENTOSIOS  
2023-05-28 

NR.1246 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
⁕ Kviečiame į Palaiminimų vakarus kiekvieną pirmadienį 18 val. Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios kankinių koplyčioje. 
 

Gegužės ARTUMA: „širdis kalba širdžiai.“  
⁕ „Nors simboliškai motina labai aukštinama, – sako popiežius Pranciškus, – tačiau motinos 
mažai klausomasi, jai mažai padedama kasdieniame gyvenime, menkai vertinamas jos kerti-
nis vaidmuo visuomenėje <...> Reikėtų labiau suprasti jų kasdienes pastangas!“ – taip Šven-
tasis Tėvas kreipia dėmesį ne tik į Motiną Bažnyčią, bet ir į mūsų mamas. 

Tad ar Motinos vardas vis dar vertybė? O ką kalba ir kuo dalijasi pačios mamos? Ko reikia, 
kad sugrįžtų mamoms džiaugsmas? Kodėl sovietų saugumas itin bijojo... motinų? 

O dar ir išskirtinis pokalbis su ką tik Motinai Bažnyčiai „gimusiu“ arkivyskupu Rolandu Mak-
ricku bei apsilankymas Marijos vardo Pandėlio parapijoje, gyvuojančioje daugiau nei 430 
metų! 
 Žurnalus  ARTUMA ir SELEZIEČIŲ ŽINIOS galite įsigyti bažnyčios raštinėje. 
 

⁕ ⁕ ⁕ Sekmadieniais po Votyvos šv. Mišių visus kviečiame šventoriuje   
išgerti arbatos ir pabendrauti. 

SEKVENCIJA 
 

Dvasia, Viešpatie, ateik, spindulių dangaus mums teik, 
žemės klystkelius nušviesk! 

Tėve vargstančių, nuženk, savo dovanas dalink, 
mūsų dvasią atgaivink! 

Sielų Tu ramintojas, svečias atlankytojas, 
mielas atgaivintojas! 

Darbuose Tu – poilsis, kaitroje Tu – atvėsis, 
Tu paguoda liūdesy! 

O šviesybe amžina, skaidrink sielos gilumą, 
stiprinki tikėjimą! 

Be Tavųjų dovanų viskas žmoguje skurdu, 
viskas – atvira žaizda. 

Nuvalyk, kas sutepta, laistyk, kas išdeginta, 
gydyk tai, kas sužeista. 

Atitrauk mus nuo klaidų, dvasios šalty duok jėgų, 
tiesink vingius mūs takų! 

Duok mums, mylintiems Tave, tikintiems Tava galia, 
dovanų septynetą! 

Duok dorybių atpildą, siųsk laimingą pabaigą, 
kviesk į džiaugsmą amžiną! 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-15.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,1-2.3.5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,25-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_35,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_50,5-6.7-8.14.23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,28-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_12,9-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_22,9-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,7-8.8-9.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_26,36-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_44,1.9-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_149,1-2.3-4.5-6.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_11,11-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_51,12-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,8.9.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_11,27-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_34,4-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,52.53.54.55.56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_13,11-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,16-18


S k a i t i n y s  i š  Ap a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 2, 1–11) 
 

Atėjus Sekminių dienai, visi mokiniai buvo drauge vienoje vietoje. Staiga iš dangaus 
pasigirdo ūžesys, tarsi pūstų smarkus vėjas. Jis pripildė visą namą, kur jie sėdėjo. Jiems 
pasirodė tarsi ugnies liežuviai, kurie pasidaliję nusileido ant kiekvieno iš jų. Visi pasidarė 
pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti kitomis kalbomis, kaip Dvasia jiems davė pra-
bilti. 

Jeruzalėje gyveno žydų ir pamaldžių žmonių iš visų tautų po dangumi. Pasigirdus tam 
ūžesiui, subėgo daugybė žmonių. Jie didžiai nustebo, kiekvienas girdėdamas savo kalba 
juos kalbant. Lyg nesavi ir nustėrę jie klausinėjo: 

„Argi va šitie kalbantys nėra galilėjiečiai? Tai kaipgi mes kiekvienas juos girdime savo 
krašto kalba?! Mes, partai, medai, elamiečiai, Mezopotamijos, Judėjos ir Kapadokijos, 
Ponto ir Azijos, Frigijos ir Pamfilijos, Egipto bei Libijos pakraščio ties Kirėne gyventojai, 
ateiviai romėnai, žydai ir prozelitai, kretiečiai ir arabai, – mes visi girdime juos skelbiant 
įstabius Dievo darbus mūsų kalbomis.“ 

 

Atliepiamoji psalmė (Ps 103 (104), 1ab ir 24ac. 29bc–30.31 ir 34 (P.: plg. 30) 

P. Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. 
Šlovink Viešpatį, mano siela! * 
Viešpatie, mano Dieve, esi be galo didis! 
Viešpatie, kokia tavo kūrinių įvairovė! * 
Tavo kūrinių pripildyta žemė. – P. 
  Jei alsavimą atimi, jie miršta * 
  ir sugrįžta į dulkes. 
  Kai atsiunti savo dvasią, jie vėl atgyja, – * 
  taip tu atnaujini žemės veidą. – P. 
Viešpaties garbė per amžius tebūna, * 
Dievas savo kūriniais tesidžiaugia! 
O, kad patiktų jam mano maldos, * 
juk Viešpačiu aš džiaugsiuosi. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1Kor 12, 3b–7. 12–13) 

 

Broliai ir seserys! 
Nė vienas negali ištarti: „Jėzus yra Viešpats“, jei Šventoji Dvasia nepaskatina. 
Esama skirtingų malonės dovanų, tačiau ta pati Dvasia. Esama skirtingų tarnysčių, 

tačiau tas pats Viešpats. Ir esama skirtingų darbų, tačiau tas pats Dievas, kuris visa vei-
kia visur kur. Kiekvienam suteikiama Dvasios apraiška bendram labui. 

Kaip vienas kūnas turi daug narių, o visi nariai, nepaisant daugumo, sudaro vieną kū-
ną, taip ir Kristus. Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dvasioje, kad sudarytume vieną 
Kūną, visi – žydai ir graikai, vergai ir laisvieji; ir visi buvome pagirdyti viena Dvasia. 
 

Posmelis prieš Evangeliją 

P. Aleliuja. – Ateik, Šventoji Dvasia, pripildyk savo tikinčiųjų širdis 
ir įžiebk jose savo meilės ugnį. – P. Aleliuja. 

 †  I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 19–23) 

Pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų bai-
mės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pasa-
kęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį. 

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ 
Tai pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, 

tiems jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – sulaikytos.“ 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

STOVYKLA „Ieškok, atrask ir atpažink...Dievą kasdienybėje“ 

⁕ Parapija kviečia vaikus nuo 10 iki 14 metų (4-7 klasių mokinius) į vasaros stovyklą. 

Stovykla vyks Pakūtuvėnuose nuo 2023-07-03 iki 2023-07-09 dienos. 

Stovyklos kaina – 300,00 Eur. Norintys užsiregistruoti atsiųskite vaiko vardą, pavardę, 

amžių ir savo kontaktinius duomenis elektroniniu paštu parapijostovykla@gmail.com 

iki 2022-06-24 d. Vietų skaičius ribotas. 
 

Mieli tėveliai,  

⁕ kviečiame 10-12 metų vaikus į patyriminę kelionę - socialinių emocinių įgūdžių gru-

pės užsiėmimus, dienos stovyklą, kurioje lauks nauji draugai, aktyvios, kūry-

binės veiklos, daug žaidimų ir staigmenų. Geros atostogos - tai galimybė patirti ma-

lonių emocijų ir džiugių įspūdžių, įprasminti laiką grupėje su kitais. Tai puikus laikas 

ir galimybė investuoti į vaiko emocinio intelekto ugdymą, padėti atrasti raktą į asme-

ninę sėkmę. Stovyklos vieta - Vilniaus g. 6, Kretinga. Užsiėmimų pradžia - birželio 

26 d., pabaiga - liepos 5 d. Stovykla mokama. Daugiau informacijos tel. 8 601 78334 

ir skelbime, kurį rasite bažnyčios stende. Registracija jau prasidėjo!! Iki susitikimo 

BAŽNYČIA GIMĖ IŠ DVASIOS 
Bažnyčia gimė tą dieną, kuomet saujelė baimės paralyžiuotų žmonių, užsidariusi kambaryje, 
kad apsigintų nuo išorinių puolimų, pajuto kažką, evangelisto apibūdinamą, kaip smarkų vėją. 
Nuo to momento Bažnyčia išėjo į viešumą, stebindama susirinkusius žmones, kurie pamatė, 
kaip tie žmonės, patyrę Dvasios veikimą, plačiai atvėrė savo priebėgos duris ir pradėjo kalbėti 
taip, kad juos suprato visi ten esantieji. 
Vadinasi Bažnyčios prigimtis nėra statiška, ji negali likti neveikli, gindama save pačią, susta-
barėjusi savo struktūrose. Priešingai: Bažnyčia turi spinduliuoti kitiems, būti varomąja jėga, ji 
neturi bijoti bendrauti su skirtingą nuomonę turinčiais žmonėmis, privalo mokėti prabilti į kiek-
vieno žmogaus širdį. 
Sekminių dieną minime gimimą Bažnyčios, kuri niekuomet nesijaučia pasiekusi savo tikslą, 
kaip kad kartais mano krikščionys, įsivaizduodami esą nepajudinama teisumo uola. Bažnyčia 
užsispyrusiai nestovi vienoje vietoje, bet nuolat eina pirmyn. Galima netgi būtų pasakyti, jog ją 
pirmyn stumia tas pats pirmųjų Sekminių smarkus vėjas. 
Jei tikrai suprantame Kristaus žodžius apie pasiuntinybę, mes irgi negalime stovėti vienoje 
vietoje. 
Išganytojo pasiuntinybė šiame pasaulyje taip pat buvo susijusi su judėjimu pirmyn. Jis atėjo 
pas žmones. Jis atėjo, kad suartintų žmones su Dievu ir aiškiai pasakė, jog tas suartėjimas 
privalo tęstis: „Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu“. 
Nejudri Bažnyčia, besirūpinanti tik savo gerove, tikrindama ar jos nariai viską dar labai gerai ir 
tinkamai, bendraujanti su išoriniu pasauliu tik iškilmingais pareiškimais, perspėjimais ar pasi-
piktinimais, yra priešsekmininė Bažnyčia. Žinoma, tokios Bažnyčios niekuomet nebuvo, tačiau 
kyla pavojus pasiekti tokią stadiją, jei visąlaik būsime susigūžę ir užsidarę savyje. 
Žmonės ateina į Bažnyčią ne traukiami mūsų vidaus diskusijų ir pasitarimų, kaip reikia veikti, 
plečiant Dievo karalystę žemėje, bet matydami tikinčius žmones, Bažnyčios narius, atvirai 
prabylančius apie tiesą ir garbingumą. 
Vėjas visuomet įneša sąmyšį. Jis nušluoja prirašytus popieriaus lapus ir sausą pernykštę žo-
lę… 
Pajutę Dvasios veikimą apaštalai nebepuolė stiprinti durų užraktų, bet kuo greičiau pasiskubi-
no jas atverti, kad būtų su visais žmonėmis ir juos pakeistų, vedami Dvasios, atėjusios iš 
aukštybių. Kiek tos Dvasios turime mes?  (Adolfas Grušas) 


